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JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

LABIN
VATROGASNO VIJECE

Broj: VV-25/22-2
Labin, 23.12.2022.

Temeljem clanka 16.stav 1. to¢ka 6. Statuta Javne vatrogasne postrojbe
Labin i odredbi Zakona o proracunu (NN broj 144/21), Vatrogasno vije¢e Javne
vatrogasne postrojbe Labin, na sjednici odrzanoj dana 23. prosinca 2022.

godine, donijelo je

FINANCIJSKI PLAN

JAVNE VATROGASNE POSTROJBE LABIN
ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2024. I 2025. GODINU

I

Financijski plan Javne vatrogasne postrojbe Labin za 2023
projekcije za 2024. i 2025. godinu :

RACUN PRIHODA I RASHODA

. godinu i

Financijski plan Projekcije za Projekcije za
za 2023. 2024. 2025.
Prihodi poslovanija 841.790,00 841.790,00 841.790,00
Rashodi poslovanja 859.840,00 832.630,00 832.630,00
Rashodi za nabavu 17.520,00 9.160,00 9.160,00
nefinancijske imovine
Razlika
Visak/manjak -35.570,00 0,00 0,00
RACUN ZADUZIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od financijske
imovine i zaduzivanja 0,00 0,00 0,00
Izdaci za financijsku
imovinu i otplatu zajmova 0,00 0,00 0,00
Neto
zaduzivanje/financiranje 0,00 0,00 0,00




RASPOLOZIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VISAK PRIHODA I
REZERVIRANJA)

Raspoloziva sredstva iz
prethodnih godina 35.570,00 0,00 0,00

Visak/manjak + raspoloziva
sredstva iz prethodnih
godina + nato
zaduzZivanje/financiranje 0,00 0,00

0,00

II

Prihodi i rashodi za 2023. godinu iskazani su po skupinama i planirani su
na 2. razini racunskog plana i sastavni su dio Financijskog plana Javne
vatrogasne postrojbe Labin za 2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. godinu
i Proracuna Grada Labina za 2023. godinu sa projekcijama za 2024. i 2025.

godinu.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.
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FINANCIJSKI PLAN JAVNE VATROGASNE POSTROJBE LABIN ZA 2023. |
PROJEKCIJE ZA 2024. 1 2025. GODINU

I. OPCI DIO

A) SAZETAK RACUNA PRIHODA | RASHODA

EUR/KN*
lzvrSenje lzvrSenje Plan za Plan za 2022. Plan Plan Projekcija Projekcija Projekcija Projekcija
2021. 2021. 2022. za 2023. za 2023, za 2024. za 2024. za 2025. za 2025.
PRIHODI UKUPNO 662.458,29 4.991.291,98| 774.922,91| 5.838.657,00| 841.790,00| 6.342.450,00( 841.790,00| 6.342.450,00| 841.790,00| 6.342.450,00
PRIHODIPOSLOVANJA 662.458,29| 4.991.291,98| 774.922,91| 5.838.657,00| 841.790,00| 6.342.450,00| 841.790,00| 6.342.450,00| 841.790,00| 6.342.450,00
PRIHODI OD PRODAJE
NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RASHODI UKUPNO 652.498,41 4.916.249,31| 804.346,10| 6.060.346,00| 877.360,00| 6.610.460,00( 841.790,00| 6.342.450,00| 841.790,00| 6.342.450,00
RASHODI POSLOVANJA 644.330,84| 4.854.710,72| 790.012,05| 5.952.346,00| 859.840,00| 6.478.460,00| 832.630,00( 6.273.440,00| 832.630,00| 6.273.440,00
RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.167,57 61.538,59 14.334,05| 108.000,00| 17.520,00|  132.000,00(  9.160,00 69.010,00/  9.160,00 69.010,00
RAZLIKA - VISAK | MANJAK 9.959,88 75.042,67| -29.42319| -221.689,00| -35.570,00| -268.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B) SAZETAK RACUNA FINANCIRANJA
o | e | Trepae [Panzaaoz2] Tt Totanzaaons [ TR [ PR TR T PRt

PRIMICI OD FINANCIJSKE
IMOVINE | ZADUZIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IZDACI ZA FINANCIJSKU
IMOVINU | OTPLATE
ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




C) PRENESENI VISAK ILI PRENESENI MANJAK | VISEGODISNJI PLAN URAVNOTEZENJA

lzvrSenje lzvrSenje Plan za Plan za Projekcija Projekcija Projekcija Projekcija
2021. 2021. 2022, |Planza2022.1 ), |Planza2023.| 004, za 2024. za 2025. za 2025.

UKUPAN DONOS VISKA /
MANJKA IZ PRETHODNE(IH)
GODINE 19.463,22| 146.646,61| 29.42319| 221.689,00| 35.570,00|  268.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VISAK / MANJAK I1Z
PRETHODNE(IH) GODINE
KOJI CE SE RASPOREDITI /
POKRITI 19.463,22  146.645,61| 29.423,19| 221.689,00| 35.570,00/ 268.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VISAK / MANJAK + NETO
FINANCIRANJE 29.423,10|  221.688,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




FINANCIJSKI PLAN JAVNE VATROGASNE POSTROJBE LABIN ZA 2023. |
PROJEKCIJE ZA 2024. 12025. GODINU

OPCI DIO

A. RACUN PRIHODA | RASHODA

PRIHODIPOSLOVANJA

Broj Vrsta lzvrSenje Plan 2022 Plan za Projekcija | Projekcija Indeks Indeks | Indeks | Indeks
konta | prihoda/primitaka 2021. ’ 2023. za 2024. za 2025. 22/21 23/22 | 24/23 | 25/24
UKUPNO PRIHODI |
PRFIMICI 662.458,28( 774.922,91| 841.790,00( 841.790,00( 841.790,00 116,98 108,63 100,00( 100,00
6 Prihodi poslovanja 662.458,28( 774.922,91| 841.790,00( 841.790,00( 841.790,00 116,98 108,63| 100,00( 100,00
63 Pomocéi izinozemstva i
od subjekata unutar opéeg
proracuna 69.955,96| 105.056,74| 157.255,00| 157.255,00f 157.255,00 150,18| 149,67 100,00 100,00
Izvor 5.9.Pomoci-
prih.korisnika 69.955,96| 105.056,74| 157.255,00| 157.255,00] 157.255,00 150,18| 149,67| 100,00{ 100,00
65 'Prihodi od upravnih i
administrativnih pristojbi,
prihodi po posebnim
propisima i naknada 0,00 1.725,40 1.990,00 1.990,00 1.990,00 0,00f 115,34 100,00 100,00
Izvor 7.9.Prihodi od naknada
steta s osnova osiguranja 0,00 172540  1.990,00] 1.990,00]  1.990,00 0,00] 115,34| 100,00/ 100,00
66 Prihodi od prodaje
proizvoda i roba te pruzanih
usluga i prihodi od donacija

77.770,01| 131.808,20| 94.220,00( 94.220,00 94.220,00 169,49 71,48/ 100,00( 100,00
Izvor 3.9.Vlastiti prihodi 549,47 6.636,14 6.640,00 6.640,00 6.640,00f 1-207,73( 100,06 100,00 100,00
Izvor 6.9.Donacije 77.220,54| 125.172,06] 87.580,00| 87.580,00 87.580,00 162,10 69,97| 100,00 10,00




67 Prihodi iz nadleznog
proracunaiod HZZO-a

temeljem ugovornih obveza

514.732,31| 536.332,57| 588.325,00| 588.325,00|f 588.325,00 104,20 109,69( 100,00/ 10,00

Izvor 1.1.0pci prihodi i primici 81.054,16| 102.654,42| 154.645,00| 154.645,00] 154.645,00 126,65| 150,65/ 100,00/ 100,00
Izvor 5.1.Potpore za
decentralizirane funkcije
vatrogastva 433.678,15| 433.678,15| 433.680,00| 433.680,00|f 433.680,00 100,00| 100,00 100,00| 100,00
7 Prihodi od prodaje
nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72 Prihodi od prodaje
proizvedene dugotrajne
imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Izvor 7.9. Prihodi od
nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Broj Vrsta lzvrSenje Plan 2022 Plan za Projekcija | Projekcija INDEKS |INDEKS (INDEKS |INDEKS
konta | rashodalizdataka 2021. ’ 2023. za 2024. za 2025. 22/21 23/22 | 24/23 | 25/24
UKUPNO RASHODI 652.498,42( 804.346,10( 877.360,00| 841.790,00| 841.790,00 123,27| 109,08 95,95/ 100,00
3 Rashodi poslovanja 644.330,85( 790.012,05| 859.840,00( 832.630,00( 832.630,00 122,61| 108,84 96,84| 100,00
31 Rashodi za zaposlene 513.434,44( 616.019,89| 673.425,00( 673.425,00( 673.425,00 119,98| 109,32 100,00( 100,00
Izvor 1.1. Opci prihodi i
primici 54.570,19| 92.302,07| 126.110,00| 126.110,00| 126.110,00 169,14| 136,63| 100,00{ 100,00
Izvor 5.1. Potpore za
decentralizirane funkcije
vatrogastva 390.310,31( 390.310,31| 390.320,00( 390.320,00( 390.320,00 100,00{ 100,00| 100,00 100,00
Izvor 5.9. Pomoci-
prih.korisnika 56.167,39| 93.509,85| 138.005,00| 138.005,00| 138.005,00 166,48| 147,58| 100,00 100,00
Izvor 6.9. Donacije 12.386,55| 39.897,66 18.990,00] 18.990,00 18.990,00 322,10| 47,60| 100,00( 100,00
32 Materijalni rashodi 130.896,41| 173.899,26| 186.325,00( 159.115,00( 159.115,00 132,85/ 107,15/ 85,40 100,00
Izvor 1.1. Opci prihodi i
primici 15.106,51| 10.352,40| 28.535,00| 28.535,00 28.535,00 68,53| 275,64| 100,00 100,00
Izvor 3.9. Vlastiti prihodi 18,58 4.778,01 8.630,00 6.640,00 6.640,00( 25.715,88 180,62 76,94| 100,00




Izvor 5.1. Potpore za
decentralizirane

funkcije vatrogastva 43.367,84| 43.367,83| 43.360,0 | 43.360,0] 43.360,00 100,0 99,9 100,00 | 100,00
Izvor 5.9. Pomoci-

prih.korisnika 13.788,57| 10.219,66| 17.920,0 | 17.920,0f 17.920,00 741 | 1753 | 100,00 | 100,00
Izvor 6.9. Donacije 58.614,91| 104.517,75| 83.900,0 | 62.660,0] 62.660,00 178,3 80,2 74,68 | 100,00
Izvor 7.9. Prihodi od naknada

Steta s osnova osiguranja 0,00 66361|  3.980,0 0,0 0,00 00| 5997| 000]| 000
34 Financijski rashodi 0,00 92,90 90,0 90,0 90,00 0,0 96,3 | 100,00 | 100,00
Izvor 6.9. Donacije 0,00 92,90 90,0 90,0 90,00 0,0 96,8 | 100,00 | 100,00
4 Rashodi za nabavu

nefinancijske 8.167,57| 14.334,05| 17.520,0 9.160,0 9.160,00 1755 | 122,2| 52,28 | 100,00
42 Rashodi za nabavu

proizvedene

dugotrajne imovine 8.167,57| 14.334,05| 17.520,0 9.160,0 9.490,00 175,5 | 122,2| 52,28 | 100,00
Izvor 3.9. Vlastiti prihodi 530,89 1.858,11 1.990,0 0,0 0,00 350,0 | 107,1 0,00 0,00
Izvor 5.9. Pomoci-

prih.korisnika 0,00 1.327,22 1.330,0 1.330,0 1.660,00 0,0 | 100,2| 100,00 | 100,00
Izvor 6.9. Donacije 7.636,68| 10.086,93 5.840,0 5.840,0 5.840,00 132,0 57,9 100,00 | 100,00
Izvor 7.9. Prihodi od naknada

Steta s osnova osiguranja 000| 1.06179| 83600| 1.990,0  1.990,00 00| 787.3| 2380 | 100,00




JAVNA VATROGASNA POSTROJBA LABIN

DUBROVA 84, 52220 LABIN
52220, LABIN
OIB:78778917195

FINANCIJSKI PLAN ZA 2023. GODINU | PROJEKCIJE ZA 2024. 1 2025. GODINU

Il: POSEBNI DIO
EUR
POZICIJ |BROJ VRSTAPRIHODA/ Realizacija Plan za Plan Projekcija | Projekcija | Indeks |Indeks [Indeks [Indeks
A KONTA PRIMITAKA 2021. 2022. za za 2024. | za2025. 22/21 | 23/22 | 24/23 | 25/24

SVEUKUPNO PRIHODI 693.298,96 804.346,10 877.360,0 841.790,00 841.790,00| 109,08
Razdjel (000 PRIHODI | PRIMICI 693.298,96| 804.346,10 | 877.360,0 | 841.790,00| 841.790,00| 116,02(109,08| 95,95| 100,00
Glava [00001 PRIHODI IZ PRORACUNA 584.688,27| 639.398,47 | 743.590,0 | 743.590,00| 743.590,00| 109,36{116,30/100,00| 100,00
lzvor 1.1.001 1.0PCI PRIHODI | PRIMICI 81.054,16| 102.654,42 | 154.645,0 | 154.645,00]| 154.645,00| 126,65|150,65(100,00| 100,00
6 Prihodi poslovanja 81.054,16| 102.654,42 | 154.645,0 | 154.645,00| 154.645,00| 126,65|150,65(100,00| 100,00
Prihodi 1z nadleznog proracuna @
i od HZZO-a temeljem
67 ugovornih obveza 81.054,16] 102.654,42 | 154.645,0 | 154.645,00]| 154.645,00| 126,65|150,65(100,00| 100,00
8
5. POTPORE ZA
DECENTRALIZIRANE
lzvor 5.1.002 FUNKCIJEVATROGASTVA 433.678,15| 433.678,15 | 433.680,0 | 433.680,00| 433.680,00{ 100,00|100,00(100,00| 100,00
6 Prihodi poslovanja 433.678,15]| 433.678,15 | 433.680,0 | 433.680,00| 433.680,00{ 100,00|100,00(100,00| 100,00
Prihodi iz nadleznog prora¢una
i od HZZO-a temeljem
67 ugovornih obveza 433.678,15| 433.678,15 | 433.680,0 | 433.680,00| 433.680,00{ 100,00|100,00{100,00| 100,00
5. POMOCI - OPCINE -
lzvor 5.9.000002 |PRIHODI KORISNIKA GL 02 69.955,96| 103.065,90 | 155.265,0 | 155.265,00| 155.265,00| 147,33|150,65(100,00| 100,00
6 Prihodi poslovanja 69,955,96| 103.065,90 | 155.265,0 | 155.265,00| 155.265,00| 147,33|150,65(100,00| 100,00
Pomoci iz inozemstva i od
subjekata unutar opceg
63 proracuna 69.955,96| 103.065,90 [ 155.265,0 | 155.265,00] 155.265,00| 147,33]150,65[100,00| 100,00

VLASTITII OSTALI PRIHODI




3.VLASTITI PRIHODI -

lzvor 3.9.000001 [PRIHODI KORISNIKA 549,47| 6.636,14 6.640,0 6.640,00| 6.640,00(1.207,73|100,06(100,00| 100,00
6 Prihodi poslovanja 549,47| 6.636,14 6.640,0 6.640,00) 6.640,00/1.207,73|100,06/100,00{ 100,00
Prihodi od prodaje proizvoda i
robe te pruzenih usluga i
66 prihodi od donacija 54947 6.636,14 6.640,0 6.640,00| 6.640,00(1.207,73]100,06{100,00| 100,00
3. VLASTITI PRIHODI -
lzvor 3.9.000002 |REZULTAT 0,00 0,00 3.980,0 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00(100,00
9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 3.980,0 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00(100,00
92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 3.980,0 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00{100,00
5. POMOCI - PRIHODI
lzvor 5.9.000001 |KORISNIKA GL 02 0,00f 1.990,84 1.990,0 1.990,00( 1.990,00 0,00| 99,96(100,00( 100,00
6 Prihodi poslovanja 0,00{ 1.990,84 1.990,0 1.990,00(f 1.990,00 0,00| 99,96{100,00( 100,00
Pomoéi iz inozemstva i od
subjekata unutar opéeg
63 proracduna 0,00/ 1.990,84 1.990,0 1.990,00(f 1.990,00 0,00| 99,96(100,00( 100,00
lzvor 6.9.000001 |6.DONACIJE 77.220,54| 125.172,06 | 87.580,0| 87.580,00|/ 87.580,00| 162,10| 69,97(100,00| 100,00
6 Prihodi poslovanja 77.220,54| 125.172,06 | 87.580,0( 87.580,00| 87.580,00| 162,10/ 69,97(100,00| 100,00
Prihodi od prodaje proizvoda
i robe te pruzenih usluga i
66 prihodi od donacija 77.220,54| 125.172,06 | 87.580,0| 87.580,00| 87.580,00| 162,10| 69,97(100,00| 100,00
lzvor 6.9.000002 |6.DONACIJE - REZULTAT 30.840,68| 29.423,19 | 21.240,0 0,00 0,00 95,40 72,19 0,00f 0,00
9 Vlastiti izvori 30.840,68| 29.423,19 | 21.240,0 0,00 0,00 95,40| 72,19 0,00f 0,00
92 Rezultat poslovanja 30.840,68| 29.423,19 [ 21.240,0 0,00 0,00 95,401 72,19] 0,00 0,00
7.PRIHODI OD NAKNADA
STETAS OSNOVA
OSIGURANJA -
lzvor 7.9.000001 |[PRIH.KORISN 0,00f 1.725,40 1.990,0 1.990,00(f 1.990,00 0,00{115,34{100,00{ 100,00
6 Prihodi poslovanja 0,00f 1.725,40 1.990,0 1.990,00(f 1.990,00 0,00{115,34{100,00{ 100,00
Prihodi od upravnih i
administrativnih pristojbi,
pristojbi po posebnim
65 propisima i naknada 0,00 1.725,40 1.990,0 1.990,00 1.990,00 0,00{115,34[100,00] 100,00




7.PRIHODI OD
NEFINANCIJSKE IMOVINE -

lzvor 7.9.000002 [PRIH. KOR. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00/ 0,00
Prihodi od prodaje
7 nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00/ 0,00
Prihodi od prodaje proizvedene
72 dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00f 0,00/ 0,00
7. PRIHODI OD
NEFINANCIJSKE IMOVINE -
lzvor 7.9.000003 |REZULTAT 0,00 0,00 6.370,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00/ 0,00
9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 6.370,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00/ 0,00
92 Rezultat poslovanja 0,00 0,001 6.370,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00 0,00
7. PRIHODI OD NAKNADA
STETAS OSNOVA
OSIGURANJA-
PRIH.KORISNIKA-
lzvor 7.9.000004 (REZULTAT 0,00 0,00f 3.980,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00/ 0,00
9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 3.980,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00/ 0,00
92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00] 3.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




EUR

BROJ Realizacija Plan za Plan za | Projekcija | Projekcija | Indeks |Indeks | Indeks | Indeks
POZICIJAIKONTA VRSTA RASHODA/I1Z 2021. 2022. 2023 za 2024. za 2025. 22/21 23/22 | 24/23 | 25/24
SVEUKUPNORASHO ' 652.498,42 804.346,10 877.360,00 841.790,00/ 841.790,00
UPRAVNI OD A
POSLOVE
GRADONACELNIKA,
GRADSKO VIJECE |
Razdjel [100 OPCE POSLOVE 652.498,42( 804.346,10( 877.360,00| 841.790,00| 841.790,00 123,27| 109,08 95,95 100,00
VATROGASNE
Glava 10003 POSTROJBE 652.498,42( 804.346,10( 877.360,00| 841.790,00| 840.790,00 123,27| 109,08 95,95 100,00
Prorac¢un JAVNA
ski VATROGASNA
korisnik |35837 POSTROJBALABIN 652.498,42( 804.346,10( 877.360,00| 841.790,00| 841.790,00 123,27| 109,08 95,95 100,00
Organiziranje i
provodenje zastite i
Program (1003 spasavanja 652.498,42( 804.346,10( 877.360,00| 841.790,00| 841.790,00 123,27| 109,08 95,95 100,00
Financiranje Javne
vatrogasne postrojbe
Aktivnost|/A100004 |Labin 639.180,15| 784.516,13| 854.290,00( 818.720,00| 818.720,00 122,74| 108,89| 95,84| 100,00
1.0PCI PRIHODI |
lzvor 1.1.001 PRIMICI 69.676,69| 102.654,47| 154.645,00| 154.645,00| 154.645,00 147,33| 150,65( 100,00( 100,00
3 Rashodi poslovanja 69.676,69| 102.654,47| 154.645,00| 154.645,00| 154.645,00 147,33| 150,65( 100,00( 100,00
31 Rashodi za zaposlene 54.570,19] 92.302,07| 126.110,00] 126.110,00| 126.110,00 169,14 136,63] 100,00] 100,00
32 Materijalni rashodi 15.106,50| 10.352,40] 28.535,00( 28.535,00f 28.535,00 68,53| 275,64 100,00/ 100,00
lzvor 3.9.000001 [3.VLASTITI PRIHODI - 549,47 6.636,12 6.640,00/ 6.640,00 6.640,00 120,77| 100,06{ 100,00( 100,00
3 Rashodi poslovanja 18,58| 4.778,01 6.640,00/ 6.640,00 6.640,00)| 25.715,88( 138,97| 100,00] 100,00
32 Materijalni rashodi 18,58| 4.778,01 6.640,00|] 6.640,00 6.640,00]|25.715,88( 138,97] 100,00] 100,00




Rashodi za nabavu

4 nefinancijske imovine 530,89| 1.858,11 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00
Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
42 imovine 530,89 1.858,11 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00
3.VLASTITI PRIHODI -
PRIHODI KORISNIKA-
lzvor 3.9.000002 |REZULTAT 0,00 0,00 3.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rashodi za nabavu
4 nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
42 imovine 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. PRIHODI ZA
POSEBNE NAMJENE -
lzvor 4.9.000001 |PRIHODI KORISNIKA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rashodi za nabavu
4 nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
42 imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.POTPORE ZA
DECENTRALIZIRANE
FUNKCIJE
lzvor 5.1.002 VATROGASTVA 433.678,15| 433.678,14| 433.680,00| 433.680,00| 433.680,00 100,00( 100,00/ 100,00/ 100,00
3 Rashodi poslovanja 433.678,15| 433.678,14| 433.680,00| 433.680,00| 433.680,00 100,00/ 100,00{ 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene 390.310,31| 390.310,31| 390.320,00{ 390.320,00] 390.320,00 100,00{ 100,00] 100,00| 100,00
32 Materijalni rashodi 43.367,84| 43.367,83| 43.360,00] 43.360,00f 43.360,00 100,00 99,98| 100,00| 100,00




5. POMOCI - PRIHODI

lzvor 5.9.000001 [KORISNIKA GL 02 0,00 1.990,83 1.990,00 1.990,00 1.990,00 0,00/ 99,96 100,00( 100,00
3 Rashodi poslovanja 0,00 663,61 660,00 660,00 660,00 0,00 99,46/ 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi 0,00 663,61 660,00 660,00 660,00 0,00 99,46| 100,00 100,00
Rashodi za nabavu
4 nefinancijske imovine 0,00 1.327,22 1.330,00 1.330,00 1.330,00 0,00/ 100,21| 100,00( 100,00
Rashodi za nabavu
proizvedene
42 dugotrajne imovine 0,00 1.327,22 1.330,00 1.330,00 1.330,00 0,00/ 100,21| 100,00( 100,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 1.327,22 1.330,00 1.330,00 1.330,00 0,00( 100,21| 100,00f 100,00
5. POMOCI - OPCINE -
PRIHODI KORISNIKA
lzvor 5.9.000002 (GL 02 69.955,96| 103.065,90| 155.265,00| 155.265,00| 155.265,00 147,33| 150,65| 100,00/ 100,00
3 Rashodi poslovanja 69.955,96| 103.065,90| 155.265,00| 155.265,00| 155.265,00 147,33| 150,65/ 100,00/ 100,00
31 Rashodi za zaposlene 56.167,39| 93.509,85| 138.005,00| 138.005,00| 138.005,00 166,48| 147,58| 100,00| 100,00
32 Materijalni rashodi 13.788,57| 9.556,05| 17.260,00| 17.260,00| 17.260,00 69,30 180,62| 100,00| 100,00
lzvor 6.9.000001 |6.DONACIJE 65.319,88| 134.765,27| 64.510,00| 64.510,00f 64.510,00 206,32 47,87| 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja 57.683,20| 124.678,34| 58.670,00| 58.670,00( 58.670,00 216,14 47,06/ 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene 0,00 23.890,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 57.683,20] 100.695,33| 58.580,00| 58.580,00|] 58.580,00 174,57 58,18| 100,00| 100,00
34 Financijski rashodi 0,00 92,90 90,00 90,00 90,00 0,00 96,88| 100,00 100,00
Rashodi za nabavu
4 nefinancijske imovine 7.636,68| 10.086,93 5.840,00| 5.840,00 5.840,00 132,09 57,90/ 100,00/ 100,00
Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
42 imovine 7.636,68| 10.086,93 5.840,00] 5.840,00 5.840,00 132,09 57,90| 100,00| 100,00
6.DONACIJE-
lzvor 6.9.000002 |REZULTAT 0,00 0,00( 21.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00( 21.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 21.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




lzvor

7.9.000001

7.PRIHODI OD
NAKNADA STETA S
OSNOVA
OSIGURANJA -
PRIH.KORISN

0,00

1.725,40

1.990,00

1.990,00

1.990,00

0,00

115,34

100,00

100,00

3

Rashodi poslovanja

0,00

663,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32

Materijalni rashodi

0,00

663,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine

0,00

1.061,79

1.990,00

1.990,00

1.990,00

0,00

187,42

100,00

100,00

42

Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
imovine

0,00

1.061,79

1.990,00

1.990,00

1.990,00

0,00

187,42

100,00

100,00

lzvor

7.9.000002

7.PRIHODI OD
NEFINANCIJSKE
IMOVINE - PRIH.
KOR.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42

Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne
imovine

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

lzvor

7.9.000003

7.PRIHODI OD

NEFINANCIJSKE
IMOVINE - PRIH.
KOR.-REZULTAT

0,00

0,00

6.370,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine

0,00

0,00

6.370,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42

Rashodi za nabavu
proizvedene
dugotrajne imovine

0,00

0,00

6.370,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




7.PRIHODI OD

NAKNADA STETA
S OSNOVA
OSIGURANJA -
PRIH.KORISN-
lzvor 7.9.000004 (REZULTAT 0,00 0,00 3.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 3.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 3.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provedba posebnih
mjera zastite
izvan podrucja
Aktivnhost |A100005 redovnog 0,00 2.537,66 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00 | 130,04 [ 100,00 | 100,00
lzvor 6.9.000001 [6.DONACIJE 0,00 2.537,66 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00 | 130,04 { 100,00 ( 100,00
3 Rashodi poslovanja 0,00 2.537,66 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00 | 130,04 [ 100,00 | 100,00
31 Rashodi za zaposlene 0,00 1.980,22 2.480,00 2.480,00 2.480,00 0,00 125,24 [ 100,00 | 100,00
32 Materijalni rashodi 0,00 557,44 820,00 820,00 820,00 0,00 147,10 { 100,00 | 100,00
Provedba posebnih
mjera zastite-
Aktivhost |A100006 sezonski vatrogasci 13.318,27 | 17.292,31 19.770,00 | 19.770,00 19.770,00 129,84 | 114,33 10,00 | 100,00
lzvor 6.9.000001 [6.DONACIJE 13.318,27 | 17.292,31 19.770,00 | 19.770,00 19.770,00 129,84 114,33 | 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja 13.318,27 | 17.292,31 19.770,00 | 19.770,00 19.770,00 129,84 114,33 | 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene 12.386,55 | 14.027,33 [ 16.510,00| 16.510,00 16.510,00 113,25 117,70 [ 100,00 | 100,00
32 Materijalni rashodi 931,72 3.264,98 3.260,00 3.260,00 3.260,00 350,43 99,85 | 100,00 | 100,00




OBRAZLOZENJE FINCIJSKOG PLANA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE LABIN ZA
2023. GODINU | PROJEKCIJA ZA 2024. 1 2025. GODINU

1.0PCENITO O PLANU JAVNE VATROGASNE POSTROJBE LABIN

Prihodi i primici Javne vatrogasne postrojbe Labin za 2023. godinu planirani su u iznosu od
877.360,00 eura, a sastoje se od:
- prihoda poslovanja 877.360,00 EUR
- prihoda od prodaje

nefinancijske imovine
- primici od financijske imovine i zaduzivanja

0,00 EUR
0,00 EUR

Rashodi i izdaci Javne vatrogasne postrojbe Labin za 2023. godinu planirani su u iznosu od
877.360,00 eura, a rasporedeni su na:

859.840,00 EUR
17.520,00 EUR
0,00 EUR

- rashode poslovanja
- rashode za nabavu nefinancijske imovine
- izdatke za financijsku imovinu i zaduzivanje

U nastavku se daje tabelarni prikaz plana prihoda i primitaka te rashoda i izdataka po
skupinama i podskupinama za 2022. i 2023.godinu sa planom za 2022.godinu (I izmjene i
dopune plana proracuna za 2022.godinu) te indeksom 2023./2022.godine.

TABLICA 1.
- EUR
KONTO | VRSTA PRIHODA | PRIMITAKA 2022.- | 2023.- INDEKS:
REBALANS PLAN 4/3
1 2 3 4 5
6 PRIHODI POSLOVANJA 774.922,91 841.790,00 108,63
63 POMOCI 1IZ INOZ. 1 OD 105.056,74 157.255,00 149,69
SUBJEKATA UNUTAR OPCEG
PRORACUNA
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 1.725,40 1.990,00 115,34
ADMIN.PRIST. PO POSEBNIM
PROPISIMA | NAKNADA
66 PRIHODI OD PRODAJE 131.808,20 94.220,00 71,48
PROIZVODA | ROBE TE
PRUZENIH USLUGA | PRIHODA
OD DONACIJA
67 PRIHODI IZ NADLEZNOG 536.332,57 588.325,00 109,69
PRORACUNA
9 VLASTITI IZVORI 29.423,19 35.570,00 134,62
92 REZULTAT POSLOVANJA 29.423,19 35.570,00 134,62
SVEUKUPNI PRIHODI | 804.346,10 877.360,00 109,08
REZULTAT POSLOVANJA
3 RASHODI POSLOVANJA 790.012,05 859.840,00 108,84
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 616.019,89 673.425,00 109,32
32 MATERIJALNI RASHODI 173.899,26 186.325,00 107,15
34 FINANCIJSKI RASHODI 92,90 90,00 96,88
4 RASHODI ZA NABAVU 14.334,05 17.520,00 122,23
NEFINANCIJSKE IMOVINE




42 RASHODI ZA NABAVU 14.334,05 17.520,00 122,23
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE

IMOVINE
SVEUKUPNI RASHODI: 804.346,10 877.360,00 109,08
REZULTAT POSLOVANJA: 0,00 0,00 0,00

OBRAZLOZENJE PRIHODA | PRIMITAKA

Prihodi i primitci poslovanja planirani su u visini 841.790,00 eura odnosno 8,63% viSe u
odnosu na 2022. godinu, a €ine 95,95% ukupnih prihoda i primitaka.

1. Pomoéi iz inozemstva i od subjekata unutar opéeg prora¢una planirani su u iznosu od
157.255,00 eura, odnosno 49,69% viSe u odnosu na plan 2022. godine, a istovremeno
124,79% viSe od ostvarenja 2021. godine. Odnose se na pomoci proracunskim korisnicima
iz proracuna koji im nije nadlezan. Planirana su sredstva iz proracuna opcina i dodatna
sredstva iz Drzavnog proracuna. U 2021. godini nisu ostvarena dodatna sredstva iz
Drzavnog proracuna, a iz opcinskih proraéuna utrodeno je manje sredstava radi manjeg
broja zaposlenih.

2. Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi po posebnim propisima i naknada
planirani su u iznosu od 1.990,00 eura odnosno 15,34% viSe u odnosu na plan 2022. godine,
a odnose se na prihode od naknada Steta s osnova osiguranja. U 2021. godini nisu
ostvareni.

3. Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruzanih usluga i prihoda od donacija
planirani su u iznosu od 92.220,00 eura odnosno 28,52% manje u odnosu na plan 2022.
godine, a istovremeno 21,15% viSe od ostvarenja 2021. godine. Planiraju se sredstva od
izvrSenih usluga i sredstva iz donacija i to prvenstveno iz Podru¢ne vatrogasne zajednice
Labin i iz Vatrogasne zajednice Istarske zupanije.

4. Prihodi iz nadleznog prorac¢una planirani su u iznosu od 588.325,00 eura odnosno
9,69% viSe u odnosu na plan 2022. godine, a istovremeno 14,30% viSe u odnosu na
ostvarenje 2021. godine. Planiraju se sredstva iz gradskog proraCuna i decentralizirana
sredstva. Decentralizirana sredstva planirana su na razini 2022. godine, a sredstva iz
gradskog proracuna su povecana radi povecCanja placa radnika i povecéanih materijalni
troSkova radi inflacije.

5. Visak prihoda planiran je u iznosu od 35.570,00 eura, a odnosi se na dio viSka prihoda iz
2021 godine, te se procjenjuje da ¢e dio sredstava ostati i u 2022. godini.

OBRAZLOZENJE RASHODA | IZDATAKA

Rashodi i izdaci poslovanja planirani su u iznosu od 859.840,00 eura odnosno 8,84% vise
u odnosu na plan 2022. godine, a ¢ine 98,00% ukupnih rashoda i izdataka.

1.Rashodi za zaposlene planirani su u iznosu 673.425,00 eura ili 9,32% viSe u
odnosu na plan za 2022. godinu, a istovremeno 31,16% viSe od ostvarenja 2021.
godine.

Sredstva za place su povecéana radi planiranog povecéanja pla¢a radnicima Uz to se planiraju
i sredstva za jubilarne nagrade, otpremnine, regres za godiSnji odmor,dar za djecu i drugo.
Najveci udio u ostalim rashodima za zaposlene odnosi se na otpremnine za odlazak u
mirovinu profesionalnih vatrogasaca koje se isplaéuju sukladno novom Zakonu o
vatrogastvu.




2. Materijalni rashodi planirani su u iznosu od 186.325,00 eura odnosno 7,15% viSe od
plana 2022. godine, a istovremeno 42,35% viSe od ostvarenja 2021. godine.

Planiraju se sredstva za naknade troSkova zaposlenima, rashode za materijal i energiju,
rashode za usluge i ostale nespomenute rashode. Veca sredstva planirana su za materijal i
energiju obzirom da je doSlo do povecanja cijena materijala i energenata, te sredstava za
usluge pogotovo za uslege tekuceg i investicijskog osrzavanj vozila obzirom da moramo
vrSiti redovne servise vozila i opreme.

3. Financijski rashodi planirani su u iznosu od 90,00 eura odnosno 3,05% manje u odnosu
na plan 2022. godine. U 2021. godini nije bilo utroSenih sredstava. Sredstva se planiraju za
bankarske usluge, zatezne kamate i ostale financijske rashode.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 17.520,00 eura
odnosno 22,23% viSe od plana 2022. godine, a €¢ina 2% rashoda i izdataka.

1 .Postrojenja i oprema planirani su u iznosu od 17.520,00 eura odnosno 22,23% viSe od
plana 2022. godine, a istovremeno 114,51% viSe od ostvarenja za 2021. godinu. Sredstva su

planirana za nabavu vatrogasnih pumpi i druge opreme za odrZzavanje i zastitu, te

stanica, kompjutora i dr.

radio

2. PREGLED PLANIRAHIH PRIHODA | PRIMITAKA, RASHODA | IZDATAKA TE
PLANIRANOG REZULTATA POSLOVANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA ZA
2023.GODINU

Tabelarni pregled planiranog viSska/manjka 2022.godine,

planiranih prihoda i primitaka,
rashoda i izdataka prema izvorima financiranja za 2023.godinu

TABLICA 2. ]
EUR
PLANIRANI
PLANIRANI VISAK/MANJA
VISAK/MANJ | PLANIRANI | K PLANIRANI
NAFfl'Q‘I’I_'Ig‘ﬁRA ZVOR AK 2022. PRIHODI | 2022. + RASHODI
2023. PLANIRANI 2023.
PRIHODI 2023,
(kolona 3+4)

1 2 3 4 5 6
3ﬁ’rf]iicip”h°di 1 4.1.001 0,00 154.645.00 154.64500 |  154.645,00
Viastiti prihodi | 4 ¢ 150001 0,00 6.640,00 6.640,00 6.640,00
Viastiti prihodi - | 5 g 550002 3.980,00 0,00 3.980,00 3.980,00
rezultat
Prihodi za
decentralizirane | 5 4 0o 0,00 433.680,00 433.680,00 433.680,00
funkcije
vatrogastva
Pomoci 5.9.000001 0.00 1.990,00 1.990,00 1.990,00
korisnika




Pomoci opéine

5.9.000002

0,00

155.265,00

155.265,00

155.265,00

Donacije

6.9.000001

0,00

87.580,00

87.580,00

87.580,00

Donacije -
rezultat

6.9.000002

21.240,00

0,00

21.240,00

21.240,00

Prihodi od
naknada Steta s
osnova
osiguranja

7.9.000001

0,00

1.990,00

1.990,00

1.990,00

Prihodi od
nefinancijske
imovine -
rezultat

7.9.000003

6.370,00

0,00

6.370,00

6.370,00

Prihodi od
naknada Steta -
rezultat

7.9.000004

3.980,00

0,00

3.980,00

3.980,00

UKUPNO:

35.570,00

841.790,00

877,360,00

877.360,00

OBRAZLOZENJE TABELE

Opé¢i prihodi i primici _planirani su u iznosu od 154.645,00 eura odnosno 50,65% viSe od
plana 2022. godine, a istovremeno 121.95% viSe u odnosu na ostvarenje 2021. godine.
Sredstva se planiraju iz gradskog proracuna za financiranje redovne djelatnosti i
rasporeduju se na rashode za zaposlene, prijevoz na posao i s posla i vrlo mali iznos
materijalnih troSkova. Sredstva su povecana radi poveéanja placa, ostalih rashoda za
zaposlene i povecanja cijena materijala i usluga.

Vlastiti prihodi planirani su u iznosu od 6.640,00 eura odnosno 0,06% viSe u odnosu na plan
2022. godine, a istovremeno 1.108,43% viSe od ostvarenja 2021. godine. Uz to planiran je i
procijenjeni viSak prihoda za 2022. godine u iznosu od 3.980,00 eura. Prihodi se ostvaruju
pruzanjem usluga osiguranja prilikom odrzavanja raznih manifestacija, prijevoza vode,
usluga vatrodojave i dr., a planiraju se za rashode poslovanja i rashode za nabavu
nefinancijske imovine.

Potpore za decentralizirane funkcije vatrogastva planirana su u iznosu od 433.680,00 eura
kao i 2022. godine, a isti iznos ostvaren je i 2021. godine. Sredstva se planiraju sukladno
Odluci o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje redovne
djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi koja jo$ nije donesena za 2023. godinu, te su
sredstva planirana na bazi 2022. godine, a rasporeduju se na rashode poslovanja.

- Grad Labin 49,9% 216.406,00
- Opéina Krsan 13,2% 57.246,00
- Op¢ina Pi¢an 8,2% 35.562,00
- Op¢ina Rasa 15,9% 68,955,00
- Opcina Sveta Nedelja 12,8% 55.511,00

Pomoci korisnika planirana su u iznosu od 1.990,00 eura kao i 2022.godine, dok u 2021.
godini nisu ostvarena. Sredstva se planiraju jer ponekad krajem godine dobijemo dodatna
sredstva iz Drzavnog proraduna, a rasporeduju se za rashode poslovanja i nabavu
nefinancijske imovine.

Pomodi — opéine - odnosi se na prihode iz opcinskih proraCuna za financiranje redovne
djelatnosti u iznosu od 155.265,00 eura odnosno 50,65% vise od plana 2022. godine, a




istovremeno 121.95% viSe u odnosu na ostvarenje 2021. godine. Sredstva se rasporeduju
na rashode za zaposlene, prijevoz na posao i s posla i vrlo mali iznos materijalnih troSkova, a
povecana su zbog povecanja pla¢a radnika i ostalih rashoda za zaposlene, te poveéanja
cijena materijala i usluga.

- Opéina Krsan 40.908,00
- Op¢ina Pi¢an 25.413,00
- Opéina Rasa 49.276,00
- Opcina Sveta Nedjelja 39.668,00

Donacije su planirane u iznosu od 87.580,00 eura odnosno 30,03% manje od plana 2022.
godine, a istovremeno 13,42% viSe od ostvarenja 2021. godine. Planiran je i procijenjeni
viSak prihoda za 2022. godinu iz PVZ Labin u iznosu od 21.240,00 eura.. Sredstva iz
donacija PVZ rasporedena su za financiranje rashoda poslovanja, rashoda za nabavu
nefinancijske imovine i sredstva za sezonske vatrogasce, te sredstva iz VZIZ za sezonske
vatrogasce i sredstva za vatrogasce ukoliko sudjeluju izvan naSeg podruéja djelovanja.
Sredstva su smanjena zbog otplate kredita za nabavku vozila.

Prihodi od naknada Steta s osnova osiguranja . planirani su u iznosu od 1.990,00 eura
odnosno 15,34% viSe u odnosu na plan 2022. godine, U 2021. godini nisu ostvareni, a
rasporeduju se za nabavu nefinancijske imovine. Planiran je i procijenjeni viSak prihoda za
2022. godinu iznosu od 3.980,00 eura, a rasporeduju se za materijalne rashode

Planiran je procijenjeni viSak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 6.370,00 eura i
rasporeduju se za nabavu nefinancijske imovine.

OBRAZLOZENJE POSEBNOG DIJELA PRORACUNA

SAZETAK DJELOKRUGA RADA PRORACUNSKOG KORISNIKA

Javna vatrogasna postrojba Labin osnovana je 01.07.2000. godine temeljem Sporazuma o
oshivanju, a njeni osnivaci su Grad Labin i Op¢ine Kr8an, Pi¢an, RaSa i Sveta Nedelja.
Javnom vatrogasnom postrojpom upravlja Vatrogasno vijece od 3 Clana i to jedan
predstavnik osnivaCa, jedan predstavnik Vatrogasne zajednice Istarske Zupanije i jedan
predstavnik radnika.

Djelatnost postrojbe obuhvaéa sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zastite od pozara i
eksplozija, gaSenje pozara i spaSavanja ljudi, Zivotinja i imovine ugroZenih poZarom i
eksplozijom ili drugim ugrozama na kopnu, vodi i ispod vodene povrsine, pruzanje tehnicke
pomoc¢i u nezgodama i opasnim situacijama, obavljanje poslova u ekoloskim i drugim
nesrecama.

Pravilnikom u unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta predvideno je 30 radnika
od toga 28 profesionalnih vatrogasaca, JVP Labin ima sada zaposleno 26 radnika. Sukladno
Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zastite od poZara od interesa ta Republiku
Hrvatsku tijekom ljetne sezone zaposljavamo 4 sezonska vatrogasca.

Financijski plan za 2023. godinu napravljen je na bazi 31 zaposlenog kao i projekcije za
2024. 1 2025. godinu.

Opis i obrazlozenje Programa i aktivnosti

1. Program 1003 Organiziranje i provodenje zastite i spasavanja

- Aktivhost A100004 Financiranje Javne vatrogasne postrojbe Labin

- Aktivhost A100005 Provedba posebnih mjera zastite izvan podrucja redovnog
djelovanja — VZIZ

- Aktivhost A100006 Provedba posebnih mjera zastite — sezonski vatrogasci



Izvori financiranja su:
- 1.1.001 Opé¢i prihodi i primici — prihodi iz gradskog proracuna
- 3.9.000001 Vlastiti prihodi
- 5.1.002 Potpore za decentralizirane funkcije vatrogastva
- 5.9.000001 Pomoci
- 5.9.000002 Pomoc¢i — opcine
- 6.9.000001 Donacije
- 7.9.000001 Prihodi od naknada Stete s osnova osiguranja
- 7.9.000002 Prihodi od nefinancijske imovine

1. Aktivnost Financiranje Javne vatrogasne postrojbe Labin

Planirana su sredstva u iznosu od 854.290,00 eura odnosno 8,89% viSe od plana 2022.
godine, a istovremeno 33,65% viSe od ostvarenja u 2021. godini. Tom aktivho$¢u financira
se redovno poslovanje javne vatrogasne postrojbe i to rashodi za zaposlene, materijalni
rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.

2. Aktivnost Provedba posebnih mjera zastite izvan podrucja redovnog djelovanja —
VZIZ

NaSi profesionalni vatrogasci sudjeluju po potrebi i na intervencijama izvan podrucja
djelovanja. Tom prilikom pla¢a im se prekovremeni rad ostvaren na tim intervencijama i
dnevnice za sluzbeni put. Planiran je iznos od 3.300,00 eura odnosno 30,04% viSe od plana
2022. godine, a u 2021. godini nisu ostvarena sredstva. Sredstva su poveéana zbog
planiranog povecéanja pla¢a i povecanja cijena goriva za vozila.

3. Aktivnost Provedba posebnih mjera zastite — sezonski vatrogasci

Planirana su sredstva za zaposljavanje sezonskih vatrogasaca u iznosu od 19,770,00 eura,
odnosno 14,33 % viSe u odnosu na plan 2022. godine, a istovremeno 48,44% vise od
ostvarenja 2021. godine.

Planirano je zapoSljavanje 4 sezonska vatrogasca u razdoblju od 01.07. do 30.09.
Zaposljavanje sezonskih vatrogasaca planira se sukladno Programu aktivnosti u provedbi
posebnih mjera zastite od pozara kojeg Vlada RH donosi svake godine. Sredstva za
zaposljavanje sezonskih vatrogasaca osiguravaju se iz Podrune vatrogasne zajednice
Labin vatrogasne zajednice Istarske zupanije koja sredstva prima iz Drzavnog proracuna.

U 2023. godini planirano je viSe sredstava jer je planirano poveéanje osnovice za placu i
nabavka sluzbene i radne odjece i obuce.

Zakonska osnova:

- Zakon o proracunu (NN br. 144/21.)

- Pravilnik o proraCunskom racunovodstvu i ra¢unskom planu ( NN br. 124/14., 115/15.,
87/16., 3/18., 126/19.i 108/20)

- Pravilnik o proracunskim klasifikacijama (NN br. 26/10., 120/13. i 01/20.)

- Zakon o vatrogastvu (NN 125/19.)

- Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje
redovne djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi

- Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Labin

- Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zastite od pozara od interesa za RH

Opis i cilj programa:




Cilj provedbe ovog programa je spaSavanije ljudi, imovine i materijalnih resursa.

Pokazatelji uspjeSnosti :

Pokazatelj uspjesnosti je sigurnost gradana i imovine.



